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Anotace
Práce je kvalitativní obsahovou analýzou působení lékařské ideologie v rámci V. řady

seriálu Ordinace v růžové zahradě. Seriál ORZ je žánrově medical soap původně

z prostředí gynekologie, jejíž oblast je klíčová pro tuto práci. Teoreticky práce vychází

z multidisciplinárního pojetí ideologie podle Teuna A. van Dijka a zejména konceptu

skupinových ideologií. Seriál ORZ je zasazen do kontextu ostatních seriálů s lékařskou

tematikou a podrobněji porovnán s britským seriálem Doctors. Praktická část je rozdělena

na analýzu lékařů a pacientek, z nichž pro obě skupiny byly využity různé druhy

kvalitativních analýz. Podstatnou sekci se zaměřením na lékaře tvoří textuální analýza

mizanscén. Lékařská ideologie je také dokázána pomocí sémiotické analýzy úvodní znělky

seriálu. Práce se okrajově dotýká problematiky spojené s reklamou na potravinové doplňky

a kosmetiku, v nichž je často využívána právě identita lékaře. V části zaměřené na

pacientky je klíčová tabulka s klasifikací všech lékařsky zaměřených obrazů ve

zkoumaném období seriálu, z níž po zobecnění vyplynulo šest kategorií pacientek:

Trpitelky, Suverénky, Tvrdohlavé, Pokorné, Vděčné a Neutrální. Poslední částí výzkumu je

lingvistická analýza vybraných komunikačních situací založených na dialozích lékařů a

pacientek. Závěrečnou součástí práce je reflexe ze strany lékařů a odborníků, kteří se na

seriálu podíleli. Všechny provedené analýzy potvrdily přítomnost lékařské ideologie v

seriálu a navíc dokázaly, že tato skupinová ideologie významně operuje v rámci

dominantního diskursu, s jehož pomocí prostřednictvím médií přispívá k

posilování daného status quo ve společnosti a tím se legitimizuje.
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ANNOTATION

This paper is based on a qualitative content analysis of the influence of medical ideology in

the V. season of the Czech TV show Hospital in the Rose Garden. The serial is generically

a medical soap originally situated in the field of gynaecology, which serves as a main

platform for this paper. Theoretically, the paper follows Teun A. Van Dijk´s

multidisciplinary approach of ideology and, especially, his concept of group ideologies

which, apart from class ideology, are not a priori considered as negative and manipulative.

The serial is put in the context of other medical fictional episodic narratives and is

compared in more detail with the British medical soap Doctors. The practical element is

divided into two main parts; the analysis of doctors and of female patients, which are both

analysed by various types of qualitative analyses. The important part in the section

focusing on doctors is the textual analysis of mise-en-scene, which is divided into sub-parts

according to the various symbols of medical authority. The presence of medical ideology is

also indicated by the semiotic analysis of the opening credits. The paper marginally deals

with the issues connected with advertising, focusing on food supplements and cosmetics, in

which the identity of doctors is often used. This identity issue is relevant for the analysed

serial, due to the fact that the false identity of one of the main actors was used in the

television commercial. In the part focused on the patiens, a classification table of all

medically engaged situations presented within the serial in the analysed period was

produced, which resulted in six main categories of patients: Sufferers, Sovereigns, Pig-

headed, Humble, Grateful and Neutral. To validate these categories, an analysis of the

mise-en-scene involving patients was conducted. The last part of the research was devoted

to the linguistic analysis of chosen communication situations based on the dialogue

between doctors and patients. More for illustration than analysis, the paper provides also

the medical corrections from the doctor in the original script. They play a marginal role in

relation to the textual concept of the paper, however, they serve as an evidence of the

medical ideology as well. Similarly, the final part of the paper contains the reflections,

based on personal interviews, from doctors and producers, who participated on the serial.

Their aims and missions were therefore compared to the results of the previous qualitative

analysis. All conducted analyses demonstrate the existence of medical ideology in the

serial and in society, and, moreover, showed how this group ideology operates within the

dominant discourse and consequently through media maintaining the status quo and further

legitimising itself.
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ÚVOD

Cílem kulturálních studií i této práce je hledání významu. Obsahy populární kultury

jsou produkovány spontánně a automaticky, aniž by si lidé, producenti i příjemci,

uvědomovali, proč jsou vybírány právě takové reprezentace a ne jiné. Cílem kulturálních

studíí je tedy vnést pořádek a systém do chaosu těchto obsahů a odhalit jejich zákonitosti,

smysl a nalézt odpovědi na otázky typu, proč se pacientka v seriálu, kterou je atraktivní

pornoherečka a majitelka erotického salonu, oslovuje „seňora Sisy“, zatímco lékař hovoří

spisovně, je oblečen do bílé uniformy a visí mu za zády diplom. Záměrem této práce je jít

za hranice reprezentací a důkladným pozorováním, popisem a následnou kategorizací

vysledovat zákonitosti, pravidla a logiku, pomocí níž jsou mediální obsahy utvářeny.

Cílovou oblastí je protnutí reality a médií, konkrétně reality skupiny lékařů a lékařské

skupinové ideologie s televizním seriálem Ordinace v růžové zahradě (dále jen ORZ).

Lékařská ideologie, tedy soubor přesvědčení profesní skupiny lékařů a zdravotníků,

operuje v rámci veřejného diskursu a ovlivňuje myšlení lidí a jejich následné chování.

Nastoluje určité hodnoty, témata a dogmata, která se opírají o udržení a zlepšení zdraví,

přičemž skupina hájí především své zájmy. Cílem této práce je zdůraznění politické moci a

ekonomické dominance v kapitalistických společnostech a zejména skupiny lékařských elit

jako jednou z mocenských vrstev, která přispívá k udržení statu quo a ideologickým

ovlivňováním společnosti podporuje sociální stratifikaci a legitimizuje své elitní postavení.

Mediální produkce, resp. seriálová mediální produkce je v současné společnosti

významným faktorem konstrukce reality. Na tvorbě ORZ se podílí řada lékařů, zejména

gynekologů, kteří jej využívají k tomu, aby nastolovali aktuální lékařské problémy a v

rámci seriálového děje prezentovali určitá žádoucí stanoviska. Generalizovaná ideologie,

již uplatněná a fungující ve většině z nás, tento jev podporuje a pomáhá skupině lékařských

elit takto působit.

Práce je primárně textuální analýzou, nicméně z důvodu dostatečného proniknutí do

lékařské reality bylo potřeba se setkat se zástupci lékařů a zdravotníků, zejména těch, kteří

se na seriálu aktivně podíleli. Důvodem, proč spatřuji v této analýze smysl, je můj osobní

zájem v oblasti fiktivní narace, konkrétně žánru soap opera, k němuž ORZ patří. Vzhledem

ke skutečnosti, že ORZ je nejsledovanějším původním českým seriálem, pomocí něhož TV

NOVA pravidelně dvakrát týdně poráží konkurenční televizní stanice, považuji tuto

ideologickou analýzu za prvotní krok, který je potřeba učinit. Seriál zatím nebyl
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z textuálního hlediska analyzován, pouze Iva Baslarová provedla recepční analýzu jeho

publika, a proto věřím, že práce bude přínosem.

Přesto, že z odborného hlediska v této práci zaujímám k seriálu kritický přístup,

z osobního hlediska jsem se v průběhu tvorby práce stala jeho fanouškem. Tento obrat mi

tak umožnil kritický odstup na počátku a důkladné porozumění po zakončení. V práci se

v některých bodech odchyluji od navržené koncepce v rámci tezí. Jedná se zejména o

odklon od kvantitativní metody za účelem důkladnější analýzy seriálu.

Ve své práci se budu věnovat pouze lékařským tématům z oblasti gynekologie a

porodnictví prezentovaných v seriálu V. řady seriálu ORZ vysílané od 28. 8. 2007 do 10.

1. 2008. Jedná se tedy celkem o 36 dílů, z nichž provedu obsahovou analýzu obrazů

s lékařskou tematikou a pokusím se o jejich klasifikaci.

Teoretická část práce je zaměřena na ideologii a její multidisciplinární pojetí.

Vycházím z knihy Teuna A. van Dijka Ideology, a Multidisciplinary Approach, v které

autor kategorizuje ideologii na třídní a netřídní, přičemž se zaměřuje zejména na skupiny

jako hlavní původce ideologie. Oblast ideologie je tedy klíčová pro teoretickou část práce.

Dalším zdrojem pro mne bude americká teoretička médií Mimi White, která se zabývá

ideologickou analýzou televizního diskurzu, v eseji Ideological Analysis and Television (in

Allen, Robert C. (1992). Samozřejmě také čerpám z pramenů ohledně žánru soap opery

(R. C. Allen, D. Hobson, R. Dyer a další) a zejména subžánru medical soap, do něhož lze


[…]


Samozřejmě k menším střetům a nedorozuměním docházelo, ale určitě se nejednalo o

nadřazenost lékařů. Plně respektovali, když jsme řekli, že už více témat nechceme. I když

měli tendenci hustit více témat. Ale my jsme se snažili jim vysvětlit, že hlavní jsou vztahy

a nikoliv diagnózy.

Byli herci, kteří hráli lékaře, ochotní poslouchat rady skutečných lékařů?

Ano. Samozřejmě, vždycky si rádi nechali poradit. Lékaři je dokonce oslovovali třeba p.

Langmajera „pane kolego“, aby se opravdu vžili do role lékaře.

Jaký byl váš záměr ohledně napjaté situace v souvislosti s přirozenými porody?

Více jsme byli pro lékařské porody, ale snažili jsme se být neutrální. Stalo se, že se

několikrát natočila verze s chybou, podle porodní asistentky, kterou jsme pak museli

přetáčet, protože doktor řekl, že je to špatně. Nešlo tedy být úplně nestranní, protože lékaři

mají s přirozenými porody velice špatnou zkušenost.
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Byla postava Tamary Kindlové zařazena do seriálu podle vzoru porodní asistentky

Ivany Königsmarkové?

Ne, to vůbec. Paní Königsmarková spolupracovala na seriálu už od začátku, zatímco

postava Tamary byla zařazena až v V. řadě, a vyplynula z děje. Ohledně přirozených

porodů bylo potřeba dosadit někoho nového, kdo se v seriálu ještě neobjevil.

Kdo přišel s nápadem zahrnout do seriálu záležitost s placentou? (žena, která porodila

přirozeným porodem, si s pomocí porodní asistentky, přes nesouhlas nemocnice, odnesla

domů placentu, kterou z rituálních důvodů zakopala na zahradě – pozn. aut.).

MUDr. Fišer zásadně nesouhlasil, aby se toto v seriálu objevilo. Placenta je biologický

odpad, který se musí patřičným způsobem likvidovat, a tudíž pacientka nemá právo si jej

odnést domů. MUDr. Fišer řekl, že neexistuje, aby se to odvysílalo, protože by to byl

návod pro pacientky. Nicméně mně se tento příběh líbil, a tak jsme jej zařadili do dalšího

bloku, za které zodpovídal MUDr. Brabenec, který s tím neměl problém. MUDr. Fišer se

k tomu pak už nikdy nevyjádřil.

Platí tedy, že co lékař, to jiný názor?

Ano. Ale MUDr. Brabenec s MUDr. Fišerem se většinou shodli, až na zmíněný případ

s placentou.

Jak jste tedy případné neshody řešili v praxi?

Byl jeden scénář, to je sbírka všeho, takže když jsme to posílali, museli jsme upozornit,

kdo má co opravovat a co nikoliv, aby si nelezli do zelí. Takže jsme se snažili vyvarovat

případných názorových střetů.

Plánujete do budoucna další seriál s lékařskou tematikou?

Já bych si velice ráda ještě napsala něco o doktorech. Ale nesměli bychom být omezeni

výpravou jako v případě Ordinace.
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Příloha č. 5. Tabulka s generovou statistikou lékařů v ČR podle specializace

ZDRAVÍ

HEALTH

2 - 2. Lékaři a zubní lékaři podle hlavního oboru činnosti 1) (stav k 31. 12.)
Physicians and dentists: by main branch of activity 1): 31 December

Pramen: ÚZIS ČR Source: IHIS CR

Hlavní obor činnosti
1993 2) 1995 2000

Main branch of activity ženy
Women

muži
Men

ženy
Women

muži
Men

ženy
Women

muži
Men

Lékaři a zubní lékaři Physicians and dentists
celkem 19 081 17 214 19 963 17 226 22 297 18 965 total

Všeobecné lékařství 2 952 2 283 2 835 2 095 3 060 2 198 General medicine
Specialisté 5 055 4 741 5 452 4 854 6 250 5 433 Specialists
z toho: o.w.:

interní lékařství 1 646 1 949 1 673 1 865 1 823 1 983 Internal medicine
Chirurgie 946 3 509 1 075 3 620 1 187 4 134 Surgery

Gynekologie a
porodnictví 708 1 300 772 1 356 846 1 392

Gynaecology and
obstetrics

Pediatrie 2 720 789 2 769 740 2 733 727 Paediatrics

Psychiatrie a
sexuologie 549 450 615 444 698 513

Psychiatry and
sexuology

Hygiena 406 178 364 135 386 143 Hygiene
Ostatní 1 788 2 030 1 912 1 904 2 678 2 226 Others
Zubní lékaři 3 957 1 934 4 173 2 074 4 461 2 197 Dentists

Hlavní obor činnosti
2005 2006 2007

Main branch of activity
ženy

Women
muži
Men

ženy
Women

muži
Men

ženy
Women

muži
Men

Lékaři a zubní lékaři Physicians and dentists
celkem 23 599 19 684 23 777 19 751 24 003 19 760 total

Všeobecné lékařství 3 165 2 079 3 168 2 061 3 160 2 011 General medicine
Specialisté 7 488 5 943 7 563 5 997 7 676 5 975 Specialists
z toho: o.w.:

interní lékařství 1 936 1 922 1 872 1 850 1 871 1 840 Internal medicine
Chirurgie 1 391 4 575 1 396 4 639 1 402 4 646 Surgery

Gynekologie a
porodnictví 963 1 405 996 1 385 1 003 1 381

Gynaecology and
obstetrics

Pediatrie 2 698 696 2 679 666 2 680 678 Paediatrics

Psychiatrie a
sexuologie 850 579 852 567 865 570

Psychiatry and
sexuology

Hygiena 106 60 96 50 92 57 Hygiene
Ostatní 2 367 2 012 2 442 2 038 2 535 2 084 Others
Zubní lékaři 4 571 2 335 4 585 2 348 4 590 2 358 Dentists
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