loha . 6: Seznam obraz s léka skou tematikou v V. ad seriálu ORZ

Ob Díl Jméno pacientky Vyšetřující lékař Lékařské téma V Popis pacientky Z K
1 159 pí. Lutovská MUDr. Mázl nová pacientka 28 mírně ustrašená, povídá o Mázlovi L N
2 159 pí. Janečková MUDr. Čížek těhotenství, sepsání porodopisu, nechodila k lékaři 25 sebevědomá, slušná, asertivní, naivní I TV
3 159 Míša Prouzová MUDr. Petrová těhotenství, nevolnost, omdlela 27 milá, skromná, inteligentní N N
4 160 pí. Vykusová primář Kroupa nová panenská blána (hymen intactus) 29 silný make-up, modelka, upovídaná N S
5 160 pí. Lokajová MUDr. Mázl potvrzení vícečetného těhotenství 32 skleslá, obává se o manžela (omdlívá) N P
6 160 pí. Koptová MUDr. Čížek post-interruptční syndrom 50 skleslá, apatická, obviňuje se, úzkostlivá N P
7 161 pí. Vykusová MUDr. Mázl plastické zvětšení klitoris 29 silný make-up, přitažlivá, upovídaná M S
8 161 pí. Felixová MUDr. Petrová preventivní prohlídka 33 veselá, optimistická, upovídaná N V
9 161 pí. Janečková MUDr. Mázl začínající porod 25 trpí, obává se, navázaná na Tamaru N TV
10 161 sl. Semerádová MUDr. Čížek poslední vakcína proti rakovině děložního čípku 16 přátelská, skromná, zajímá se o sex K V
11 162 pí. Janečková MUDr. Kroupa odchod z porodnice po dvou dnech 25 milá, přátelská, vděčná N V
12 162 pí. Konopná MUDr. Čížek kontrola 16. týden těhotenství - ultrazvuk 26 zvědavá na pohlaví dítěte, vyptává se N TV
13 162 Markéta Vorlová MUDr. Suk kontrola po šestinedělí, přišla až po 3 měsících 32 příjemná, usměvavá, nedostatek času N P
14 162 pí. Václavíková MUDr. Čížek žádný konkrétní problém ani prohlídka 46 skleslá, rozladěná, trápí se N P
15 162 pí. Neumannová MUDr. Hermanová cysta na vaječníku - operace 47 sumbisivní, slabá, apatická N N
16 163 pí. Kouřilová MUDr. Čížek klimakterium (hormonální substituční léčba) 55 suverénní, upovídaná, drzá, tyká lékaři N S
17 163 pí. Bartošová MUDr. Hermanová porod - zúžené kolísání ozev - císařský řez 32 vzpouzí se, hippie, chce přirozený porod M TV
18 163 pí. Neumannová sestra Kovaříková žádost o propuštění z nemocnice na revers 47 tvrdohlavá, stěžuje si, rozzlobená N TV
19 163 sl. Navrátilová MUDr. Suk vyvrácení těhotenství 29 pracovnice sexshopu, sebevědomá L S
20 164 sl. Stříbrná MUDr. Čížek předepsání antikoncepce 22 starosti, žádá o radu, slušná N P
21 164 pí. Bartošová MUDr. Hermanová propuštění z nemocnice po porodu 32 zklamaná, obviňuje lékaře, stěžuje si T TV
22 164 pí. Neumannová MUDr. Hermanová žádost o propuštění z nemocnice na revers 47 tvrdohlavá, stěžuje si, rozzlobená N TV
23 164 Señora Sisy MUDr. Čížek preventivní prohlídka 35 upovídaná, pornostar, oslovuje "Čížečku" N S
24 164 pí. Neumannová MUDr. Hermanová akutní krvácení 47 vyděšená, trpí, bolesti, výčitky N P
25 164 Míša Prouzová Tamara Kindlová přirozený porod 27 trpí, ustrašená, tvrdohlavá, visí na Tamaře N V
26 165 pí. Neumannová MUDr. Hermanová propuštění z nemocnice po komplikacích po revers. 47 vděčná, stydí se, pokorná, poslouchá N V

neúspěšně se pokouší otěhotnět - srůsty (adheze) 33 pracovně vyčizená, tvrdohlavá, zpívá N TV
sepsání porodního plánu (22. týden těhotenství) 26 naivní, sebevědomá, asertivní I TV
29 166 pí. Lada Sušená MUDr. Suk laparoskopie 33 upovídaná, přišla pozdě, vyčizená N TV
30 166 Majka Podskalská MUDr. Čížek nová pacientka, antikoncepce 16 skromná, ustrašená, zneužíval ji strýc K P
31 167 sl. Solaříková MUDr. Čížek nová pacientka, očkování proti rakovině děl. čípku 16 suverénní, drzá, upovídaná, diví se K S
32 167 pí. Lada Sušená MUDr. Petrová kontrola po laparoskopii srůstů 33 důvěrná, suverénní, přátelská N V
33 168 pí. Zedníková MUDr. Petrová klimakterium (hormonální substituční léčba) 53 pracuje v dětském domově, stěžuje si N P
34 168 pí. Lokajová MUDr. Mázl bolesti v těhotenství (dvojčata) - hospitalizace 32 vyptává se, nevěří, obává se, ustrašená N P
35 168 Táňa Kroupová MUDr. Hermanová potvrzení těhotenství (6. týden) 34 skleslá, zoufalá, nešťastná, chce interrupci N P
36 168 pí. Součková MUDr. Mázl rozházená menstruace (nasadí antikoncepci) 35 přitažlivá, suverénní, svěřuje se s nevěrou L S
37 169 sl. Fikesová MUDr. Čížek preventivní prohlídka - vysazení antikoncepce 28 suverénní, upovídaná, vděčná N V
38 169 pí. Konopná MUDr. Čížek těhotenství (26. týden) - požadavek přir. porodu 26 opěvuje Tamaru, působí naivně T TV
39 169 pí. Rybářová MUDr. Mázl požadavek doporučení na mamograf 27 starostlivá, sebevědomá M V
40 169 pí. Brejchová MUDr. Petrová kontrola po operaci 52 vděčná, opěvuje nemocnici a Bobinu L V
41 169 Saša Jurigová MUDr. Petrová těhotenství (11. týden) - požadavek interrupce 18 rázná, odhodlaná, nerozvážná, rychlá N TV
42 169 pí. Lokajová MUDr. Mázl kontrola v těhotenství (dvojčata) 32 fňuká, strachuje se, pesimistická N P
43 170 pí. Lutovská MUDr. Petrová bolesti negynekologického původu - hospitalizace 34 umírá, ustrašená, těžce chodí a mluví N TR
44 170 pí. Lutovská MUDr. Hermanová prasklá cysta na vaječniku - po operaci 34 obviňuje MUDr. Petrovou, pak se zastydí N P
45 171 pí. Lutovská primář Kroupa pooperační kontrola 34 vděčná, chce domů, chválí N V
46 171 pí. Velímská MUDr. Čížek genitální bradavice (HPV) - hospitalizace 35 ustrašená, pokorná, diví se, nechápe N P
47 171 Nany Pavlisová MUDr. Petrová potvrzení těhotenství (10. týden) 26 šťastná, vděčná, upovídaná N V
48 172 Seňora Sisy MUDr. Čížek dysfunkční krvácení - udělají hormonální kyretáž 35 nechápe, vlezlá, nabízí lékaři práci N S
49 173 pí. Mrázková Tamara Kindlová přirozený porod - změna na lékařský 30 trpí, křičí, chce na sál, epidurál, lékaře N TR
50 173 pí. Pilařová MUDr. Mázl zvýšená děložní sliznice - předepsal hormony 38 diví se, pracovně vyčizená, sebevědomá N TV
51 173 pí. Mrázková Tamara Kindlová kojení - výuka (důraz na přítomnost tatínka) 30 obviňuje se, že selhala, omlouvá se N V
52 173 Saša Jurigová MUDr. Petrová požadavek "prodání" dítěte, nešla na interrupci 18 naivní, nemá kam jít, potřebuje peníze N TV
53 173 pí. Kodatová MUDr. Mázl již 6 let zavedené nitroděložní tělísko (není vidět) 45 ptá se, udivená, poslušná N P
54 173 Nany Pavlisová MUDr. Petrová požadavek interrupce 26 smutná, pláče, nekompromisní N P

ová předoperační kontrola 26 inteligentní, rozhodnutá, vědomí rizika N P
tělisko je v dutině břišní - laparoskopie 45 poslušná, skromná, respektuje lékaře N V
57 174 Majka Podskalská MUDr. Čížek požadavek prohlídky - nevěří si v sexu 16 ustrašená, poslušná, má v lékaře důvěru N P
58 174 pí. Mrázková MUDr. Hermanová kontrola před propuštěním po porodu 30 omlouvá se, cítí se trapně, vděčná N V
59 174 pí. Kodatová primář Kroupa předoperační kontrola 45 ustrašená, obává se operace, pokorná N P
60 174 pí. Lokajová MUDr. Mázl kontrola v těhotenství (dvojčata) 32 pokorná, stěžuje si, že se doma nudí N P
61 175 Daniela Kobesová MUDr. Čížek vysazení antikoncepce - plánování těhotenství 32 milá, upovídaná, naivní, sebevědomá N TV
62 175 Nada Mázlová MUDr. Petrová preventivní kontrola - lékařka nabízí antikoncepci 22 starostlivá, milá, inteligentní N P
63 175 klientka Jolana Tamara Kindlová těhotná - konzultace o přirozeném porodu 26 vegetariánka, recykluje, smysl pro ekologii N P
64 176 klientka Jolana Tamara Kindlová přirozený porod - požadavek placenty domů 26 trpí, stěžuje si, poslouchá Tamaru N V
65 176 pí. Sojková MUDr. Mázl bolesti (pálení) v podbřišku - hospitalizace 29 policistka, nabízí lékaři protekci, milá N V
66 176 pí. Popelková MUDr. Petrová kontrola v těhotenství 34 optimistická, vděčná, má ráda lékařku N V
67 176 pí. Al Fayed MUDr. Hermanová lékařský porod - požadavek lékařky (ženy) 30 skromná, milá, chce mít porod za sebou N P
68 176 pí. Vymazalová MUDr. Petrová preventivní kontrola - lékařka nabízí mamograf 47 stýská se jí po Markétě Vorlové, důvěrná N P
69 177 sl. Ondrová MUDr. Mázl prodělala syfilis - zda riziko pro těhotenství 27 tetování, piercing, milá, chce dítě N P
70 177 pí. Konopná Tamara Kindlová přirozený porod 28 poslušná, milá, přišla sama N P
71 177 pí. Sojková MUDr. Mázl vyloučili zánět močových cest - laparoskopie 29 milá, přátelská, skromná N N
72 177 pí. Popelková MUDr. Petrová prekanceróza (nález na dělož. čípku) v těhotenství 34 labilní, v šoku, omdlí, vystrašená N P
73 177 pí. Kameníčková MUDr. Mázl premenstruační syndrom - hormonální léčba 27 stydí se, vděčná, ustrašená, submisivní N V
74 177 pí. Konopná Tamara Kindlová problémy s kojením 26 skleslá, smutná, že nejde kojit N P
75 178 sl. Fikesová MUDr. Čížek potvrzení těhotenství (7. týden) 28 milá, šťastná, je si jistá těhotenstvím N V
76 178 Saša Jurigová MUDr. Petrová vyšetření v těhotenství - ultrazvuk 18 zajímá se o pohlaví dítěte, ale chce adopci N V
77 178 pí. Sojková MUDr. Suk pooperační kontrola - varixy u dělohy, led. kameny 29 milá, chválí, vděčná, zajímá se o sex N V
78 179 pí. Lokajová MUDr. Kaňka porod - přání císařského řezu 32 chce osobního gynekologa, ustrašená K V
79 179 pí. Popelková MUDr. Hermanová pooperační kontrola - propuštění z nemocnice 34 ustrašená, vděčná N V
80 179 pí. Životská MUDr. Petrová konzultace - ovlivnění pohlaví dítěte při početí 29 naslouchá, píše si, vyjadřuje respekt M V
81 179 pí. Mrázková MUDr. Čížek krvácení po šestinedělí - amb. zákrok v narkóze 30 děsí se nemocnice, obviňuje se z porodu N V
82 180 pí. Mrázková MUDr. Kaňka kyretáž v celkové narkóze 30 obává se, diví se, vyptává se, vystrašená L P

ová mírný pokles dělohy 32 naslouchá, milá, povídá o tancování N V
požadavek zkoušek otčovství 30 obviňuje se, obává se, bezradná N P
85 180 Táňa Kroupová MUDr. Hermanová pooperační kontrola 34 vděčná, povídají se, rozumějí si s lékařkou N V
86 181 pí. Siváková MUDr. Petrová preventivní kontrola - problém: zuby, vlasy, žilky 28 stěžuje si, poslouchá, strachuje se N V
87 181 pí. Pašková MUDr. Čížek krvácení v těhotenství (12. týden) - hematom 28 diví se, strachuje se, vyptává se N P
88 182 pí. Váňová primář Kroupa fraktura poševní klenby - oběť domácího násilí 35 bezvědomí N N
89 182 pí. Kudrnová MUDr. Mázl lékař nabízí antikoncepci pro dceru 36 naivní, stěžuje si na lékařova syna N TV
90 182 pí. Pašková MUDr. Čížek retroplacentální hematom - kontrola 28 vděčná, pokorná, ustrašená N V
91 183 pí. Váňová MUDr. Hermanová po operaci - potřebuje se vypovídat 37 zhroucená, pláče, bez sebevědomí N V
92 183 pí. Jirečková MUDr. Čížek antikoncepce - varixy - lékař nesouhlasí 43 ptá se, potěšena, vděčná N V
93 183 pí. Martínková MUDr. Mázl preventivní kontrola 34 milá, šťastná, vděčná, manžel notář N V
94 184 sl. Melicharová MUDr. Čížek lékař nabízí antikoncepci a zatajení matce 19 ztrápená, nešťastná, chce antikoncepci N V
95 184 pí. Víchová MUDr. Čížek kontrola v těhotenství - místo ultrz. stetoskop 32 milá, skromná, přeje si kluka N V
96 185 pí. Melicharová MUDr. Čížek stěžuje si, že lékař předepsal dceři antikoncepci 44 rozčilená, hádá se, striktně nesouhlasí N TV
97 185 Saša Jurigová MUDr. Petrová kontrola v těhotenství - ultrazvuk 18 smutná, pochybuje o sobě, nechce dítě N P
98 185 sl. Káráská MUDr. Suk interrupce (už druhá, protekční - dcera hejtmana) 17 slabá, není jí dobře, vděčná N V
99 185 Vanda Kosmatová MUDr. Čížek nemá menstruaci - lékař předepíše hormony 14 stydí se, vděčná, ustrašená, submisivní L V
100 185 pí. Bedlivá MUDr. Mázl nádor na děložní sliznici - hysteroskopie 54 tvrdohlavá, nemá čas, rázná, nevěří K TV
101 185 pí. Konopná MUDr. Čížek kontrola po šestinedělí 26 opěvuje Tamaru, působí naivně T V
102 186 pí. Bedlivá primář Kroupa pooperační kontrola - polyp - histologie 54 stěžuje si, diví se, ustrašená, mluví o smrti L TV
103 186 pí. Zinková MUDr. Mázl bolesti - sestup poševních stěn, pesar, 5 let nebyla 55 tvrdohlavá, nechce do nemocnice, bojí se N T
104 186 pí. Bedlivá MUDr. Mázl endometriální karcinom - radikální operace (LAVH) 54 pláče, obává se smrti, zoufalá, smutná N P
105 186 Saša Jurigová MUDr. Petrová návštěva s přítelem - požadavek ultrazvuku 18 veselí, přátelští, přítel ustrašený, nadšený N V
106 187 pí. Bedlivá MUDr. Čížek předoperační kontrola - hospitalizace 54 lamentuje o Vánocích, špinavých oknech N TV
107 187 klientka Jolana Tamara Kindlová požadavek těhotenské průkazky svého syna 26 mluví o rituálech a zakopávání placenty N V
108 187 pí. Honzíková MUDr. Mázl bolesti - citlivá spona stydká 31 ustrazená, stydlivá, bezradná, naříká N TR
109 187 sl. Egelová MUDr. Petrová partner je vzdálený příbuzný - obavy 23 upovídána, šťastná, obává se o genetiku L V
110 187 pí. Zinková primář Kroupa pooperační kontrola - vaginální tablety 55 poslušná, děkuje, poslouchá N V

pooperační kontrola po LAVH 54 nechápe, diví se, naivní, rozčiluje se N TV
bolesti - endometritida (zánět děložní sliznice) 32 trpí, stěžuje si na velkou bolest, ptá se N TR
113 188 pí. Bedlivá MUDr. Mázl vyndávání stehů 54 pochvaluje laparoskopii, vděčná, šťastná N V
114 188 pí. Ficová MUDr. Čížek předoperační vyšetření 45 naivní, nechápe, nasnídala se, prosí N P
115 189 Saša Jurigová MUDr. Petrová kontrola v těhotenství 18 nešťastná z těhotenství, stěžuje si, vzdychá N TV
116 189 pí. Ficová sestra Drdová pooperační kontrola a zánět žil 40 rozčiluje se, nepřátelská, obviňuje lékaře N TV
117 189 pí. Honzíková MUDr. Mázl kontrola po rentgenu a po radách lékaře 27 upovídána, kamarádská, veselá, děkuje K V
118 189 pí. Světlá MUDr. Mázl předčasné vyjmutí antikoncepční tyčinky 35 smutná, uplakaná, sklopený zrak (nevěra) N P
119 190 pí. Životská MUDr. Petrová potvrzení těhotenství (6. týden) 29 optimistická, naivní, vykládá, zvědavá K V
120 190 Saša Jurigová MUDr. Petrová lékařský porod 18 křičí, trpí, naříká, panikaří, nervózní N TV
121 190 sl. Ondrová MUDr. Mázl potvrzení těhotenství - lékař nepříjemný a striktní 27 obává se o dítě, konzumace alkoholu, drog N TV
122 190 Saša Jurigová MUDr. Petrová poporodní kontrola - propuštění z nemocnice 18 rozzlobená, smutná, pláče, zoufalá N TV
123 191 pí. Zahradníčková MUDr. Mázl přenáší 9 dní po termínu porodu 29 odmítá hospitalizaci, nekompromisní T TV
124 191 pí. Zahradníčková MUDr. Hermanová přirozený porod - mrtvé dítě (odmítla hospitalizaci) 29 trpí, hádá se, obviňuje lékaře, nevěří K TV
125 192 bezejmenná MUDr. Mázl požadavek antikoncepce - bez menses 22 sportovkyně, naivní, dětinská K V
126 192 pí. Popelková MUDr. Petrová kontrola v těhotenství - nález v pořadku 34 klidná, optimistická, vděčná, milá N P
127 192 pí. Zahradníčková primář Kroupa poporodní kontrola - propuštění z nemocnice 29 nešťastná, pokorná, zhroucená N P
128 192 Lucie Hrušková MUDr. Mázl potvrzení těhotenství 29 nevěři, šťastná, milá, nadšená N V
129 193 Čestmírova teta MUDr. Mázl svědění, pálení - suchá sliznice - kortikoidy 38 familiérní, naivní, vystrašená, obává se N V
130 193 pí. Konopná MUDr. Petrová požadavek antikoncepce - problémy s kojením 26 obává se, obviňuje se, prosí o radu L V
131 194 pí. Lišková MUDr. Petrová umělé oplodnění - 3 embrya - potřeba redukce 28 dilema - katolička, žádá o radu, naslouchá N P
132 194 Majka Podskalská MUDr. Čížek zkolabovaná cysta na pravém vaječniku 16 trpí, pokorná, vystrašená, diví se, nevěří N TR
133 194 Majka Podskalská MUDr. Čížek pooperační kontrola 16 matka panikaří, ustrašená, pokorná N V
134 195 pí. Šoberová MUDr. Mázl bolesti - peritoneální - hospitalizace 28 trpí, sténá, pokorná, naslouchá L P
135 195 pí. Závišová MUDr. Mázl kontrola v těhotenství (14 dní před porodem) 29 stěžuje si na váhu, povídá, milá N N
136 195 Lucie Hrušková MUDr. Mázl krvácení v těhotenství 29 povídá, naslouchá, podceňuje problém N P
137 195 sl. Solaříková MUDr. Mázl bolesti - cystitida (zánět močového měchýře) 16 suverénní, drzá, odmlouvá, stěžuje si L S
138 195 pí. Moutelíková Tamara Kindlová požadavek porodu doma - Tamara odmítá 26 trvají na svém, nabízí úplatek, odcházejí N TV

Your complimentary
use period has ended.
Thank you for using
PDF Complete.

[Click Here to upgrade to
Unlimited Pages and Expanded Features](#)

bolesti - spontánní porod v autě před nemocnicí 26 hysterická, křičí, vystresovaná, poslouchá N V
nová pacientka 45 milá, přátelská, sebevědomá N N
141 195 Lucie Hrušková MUDr. Mázl kontrola v těhotenství - ultrazvuk - holčička 29 nadšená, optimistická, přátelská N V